X V I I .

Jurídica potestatis transmissîo Episcopo. Gerundensi Petro  de 
Castro Novo à Jacobo I.° Arag. Rege facta.

E x  Arch, Reg, Barch. R egest.6° Jacob, Im part 2^ fo l. Í96.

Jacobus gratia Dei 8cc. Per nos & nostros constituimus 
vos Venerabilem & dilectum consanguineum Petrum  Epis
copum Gerundæ certum  & specialem procuratorem  nostrum 
ad agendum & deffendendum excipiendum & repplicandum 
& ad gratias obtinendum cum Domino Papa & ad omnîa 
alia facienda in C uria Romana que potest vel debet facere 
quivis legitimus procurator. Promitentes nostros bine ratuni 
& firmum quidquid per nos in dieta Curia Romana & cum 
Domino Papa ex parte nostra facta fuerint & etiam procu
rata. D at. Valentiæ Idibus M artii anno Domini M.CC.LX.

X V  M I,

Rex Jacobis ccc solidos Sacerdoti destinatos pauperibus
distribui vult.

E x  eodem Arch. Regest. parte fo l. "^6.

Noverint universi, quod cum nos Jacobus &c, quemdam lo-f 
eum sacerdotale in ecclesia Gerundensi stabiliverimus in per- 
pgtuum ^cui loco & clerico divina officia celebranti ccc so
lidos Barchin. monete veteris de.duplenco assignaverimus an* 
nuatim.percipiendos in Lezdis nostris fori G erunde: nunc yo^ 
lentesripsos in usus pauperum converti de consilio & assensu 
venerabillum & dilectorum nostrorum Episcopi & capituli ec- 
cl^iæ  predictæ , per nos «Se nostros in perpetuum damus & con- 
^d im us dictos ccc solidos monete veteris eleemossine quam 
A. de Scala quondam in predicta Gerundensi ecclesia stabìli- 

qu; ccc solidi secundum ^rdinationem  nostram faciunt GC
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solidos Barchinon. novorum monete de te rn o , quos cc soli- 
dos Barchinone. novorum monete de terno eidem eleemossine 
quolibet anno assignamus percipiendos in Lezdis nostris fori 
predicti de G erunda : sic quod Marchessius de Sancta Cecilia 
& Petrus de Corneliano procuratores eleemossine supradicte 
& eorum successores Rectores ipsius eleemossine recipiant ip- 
sos quolibet anno eos in usus pauperum ipsius eleemossine. 
Promitentes &c. D atum  apud Sanctum Celedonium octavo 
Kalendas Octobris anno Domini M.CC. sexagessimo.

X I X

Instrum entum  venditionis Castri de Villaromano & ejus 
jurium  factae Ecclesiae Gerundensi.

1 .

E x  Libro V ìr id i ejusdem,

Noverint universi, quod cum Petrus Alamandi filius quon
dam Petri Alamandi de Villátomano olim defFuncti mandas- 
set in suo ultimo testamento Castrum suum de Villaromano 
cum suis pertinentiis per manumissores suos vendi ecclesiae 
velut loco religioso ne deinde ex dicto Castro malum exiret, 
& persolvendis debitis & lexiis suis & injuriis suis restituendis: 
& mandasset etiam in eodem testamento quod Dominus G e
rundensis Episcopus.qui esset pro tempore vel ecclesia Gerun
densis emerent dictum  Castrum & illud habereot pro pretio 
q-uod aliae personae vellent dare pro eodem: & in eodém etiam 
testamento in manu & posse Domini Petri Dei gratia Gerun
densis Episcopi dictum Castrum dimissiset & etiam tradidis- 
set prout in eodem testamento hsec omnia plenius continentur 
& "dictus Dominus Episcopus requisivisset à manumisoribus 
postm ortem  tiicti Petri Alamandi juvenis quod venderent dic
tum  Castrum pro execuenda ultima volúntate ejusdem Petri 
A lam andi, & illi manumissores facientes se alienos respondis- 
sent eidem Domino Episcopo quod de manumissoria dicti Pe
tri Alamandi juvenis se nullatenus in trom iteren t, & postmo- 
dumiDominus- Jacobusibone .memorie illustris Rex Aragopum
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olirti defunctus per suas lltteras mandasset Vicario Gernnden- 
si ut moneret manumissores dicti Petri Alamandi juvenis quod 
yenderent dictum Castrum àlias quod ipse Vicarius venderei 
idem Castrum pro exequenda ultima volúntate dicti Petri Ala
mandi prout in eodem ultimo testamento noscitur continerir 
& illi manumissores respondissent quod nullatenus se intco- 
m iterent de predictis, & dictus Vicarius legitimo tempore dic
tum  Castrum subhastando fecisset preconizari per Civitatem 
Gerunde & quod ipsa curia illi persone venderet dictum Cas
trum  & aliquis non apparuerit qui tantum  pretium se da- 
turum  ofiferret, quantum  Dominus Petrus Dei gratia Epis
copus Gerundensis. Idcirco Ego Berengarius de Turricela Ge
rundensis Vicarius pro Domino Rege ex parte ipsius & suo- 
rum  pro execuenda ultima volúntate dicti Petri Alamandi fi
lli dicti Petri Alamandi ut saluti animas suae celitus sucurra- 
tu r  & u t injuriam passis ab eo creditoiibus & legatariis satis- 
fia tauetorita te  Bernardi de P rato  judicis Domini Regis in Ge- 
^n d en si in hac parte interveniente vendo vobis venerabili in 
Ciiristo Patri & Domino Petro Dei gratia Gerundensi Episco
po & quibuscumque volueritis hic & nunc totum  ipsum Cas
trum  sive fortiam de Villaromano quod fuit condam Petri 
A lam andi, & post eum Petri Alamandi ejus filli seu corpus 
ipsms Castri quod est in parochia Sancte Eugenie de Villaro- 
w ianpcum  tnansis, bordis, mansueriis , decim is, & cum pro- 
pria laboratione panis & vini-:dicti Castri ubicumque ipsa la- 
borano su _m monte au t in plano : & cum liominibus & fe- 
ffiinis , lexiis , & braceriis , qui de dicti Castri dominio sint 
ibi vel ahbi habitantibus & redemptionibus eorundem , cum 
baju lis, bajulus feudis militum & aliorum honorum ad do- 
mimum dicu Castri sive forcie spectantibus & cum ingressi- 
b u s , exitibiis, pertinentiis tenedonibus suis quicumque & ut-